附件 1：

诚信考评分值核算指引

根据佛山市住建管理局《关于对房地产行业诚信分值进行重置

（暨 2018年度评定）的通知》（佛建管函〔2018〕 1041 号）的要求，

诚信系统已完成 2019年房地产行业诚信得分重置（暨 2018年度评定）

工作，现将诚信考评分值核查指引告知如下：

一、分值计算时间节点说明

以系统记录的审核时间（奖励时间）为准，在 2019 年 1 月 1 日

零时前的诚信加分、自律加分申请、行业协会入会申请以及业主满意

度测评结果均计入 2018 年度，2019 年 1 月 1 日零时之后的计入 2019

年度。

二、核算流程：

以物业服务企业为例：

重置公式：2019年度初始诚信分 = 2018年末诚信分×20% + 2018

年末行业自律分×15% + 2018 年度业主满意度测评分（按项目加权

平均）×15% + 50

以上公式可得知物业服务企业的 2019 年度初始诚信分与三部分

分值有关，一是 2018年末诚信分，二是 2018年末行业自律分，三是

2018年度业主满意度测评分。因此核算流程如下：

【2018年末诚信分】→【2018年末行业自律分】→【核算 2018

年度业主满意度测评分值】→【核算 2019 年度初始诚信分】→【核

算当前诚信分值】

（一）核算 2018 年末诚信分

2018 年末诚信分= 2018 年考评周期初始诚信分 + 2018 年内所

进行的诚信加分分值

某测试企业 2018 年初始诚信分为 101.8625 分，在 2018 年里，

该企业获得 20.5 分的诚信加分，则该企业 2018 年末诚信分为

101.8625+20.5=122.4 分。

2018 年内所进行的诚信加分分值可在【诚信管理】→【加分情

况】→【已提交】可查询，本次重置系统计算规则，2018 年 1 月 1

日-12 月 31 日间审核通过的分值，计入“2018 年内所进行的诚信加

分分值”。

如下图：

（截图无法看清的，请按“ctrl+鼠标滑轮”放大查看）

（二）核算 2018 年末行业自律分

加入行业协会后，企业每周期会获得 80分自律起评分，2018年

末行业自律分为起评分加上 2018 年内所加的自律加分，如下图测试

企业，加入了两个企业，A 协会 2018 年度加分 7 分，B 协会 2018 年

度加分 9分，那根据公式，该 2018年末行业自律分=87*50%+89*50%=88

分

（截图无法看清的，请按“ctrl+鼠标滑轮”放大查看）

2018 年内所进行的自律加分分值可在【自律管理】→【自律评

分情况】→选择【协会类型】→选择【时间段】可查询，本次重置系

统计算规则，2018 年 1 月 1 日-12 月 31 日间审核通过的分值，计入

“2018年内所进行的自律加分分值”。

（截图无法看清的，请按“ctrl+鼠标滑轮”放大查看）

（三）核算 2018 年度业主满意度测评分值

该企业在管 15个项目，但 2018年只上传了 5个项目的业主满意

度测评结果并审核通过，其余 10 个项目未上传结果，根据公式，企

业 2018年度业主满意度测评分（加权平均）为 59分

（截图无法看清的，请按“ctrl+鼠标滑轮”放大查看）

（截图无法看清的，请按“ctrl+鼠标滑轮”放大查看）

（四）核算 2019 年周期初始诚信分

2019 年度初始诚信分 = 2018 年末诚信分×20% + 2018 年末行

业自律分×15% + 2018 年度业主满意度测评分（按项目加权平均）

×15% + 50

通过上述核算，该测试企业 2018 年末诚信分为 122.4 分；2018

年末行业自律分为 88 分；2018 年度业主满意度测评分值为 59 分，

根据公式：

2019 年度初始诚信分=122.4×20%+88×15%+59×15%+50=96.53

分

备注：若自行算出 2019 年度初始诚信分分值与系统显示的有误

差，是由于系统对数据计算的方式所引起的，误差会控制在 0.3分内，

若误差过大，请联系相关技术人员。

（五）核算当前诚信分值

当前诚信分值=2019年度初始诚信分+2019年度诚信加分分值

若 2019年未进行过诚信加分，则当前诚信分值等于 2019年度初

始诚信分。如下图：

三、开发企业、房地产经纪企业、价格评估企业可参考以上核算

流程

重置公式：

2019 年度初始诚信分 = 2018 年末诚信分×20% + 2018 年末行

业自律分×20% + 60